
SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 428 DEL 22/04/2022

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAME PROGETTI “BILANCIAMOCI Z” - 
ANNO 2022

IL Responsabile del Settore

RICHIAMATI i seguenti atti: 
- la Deliberazione CC n. 15 del 03/03/2022 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione per il triennio 2022/2024; 
- la Deliberazione CC n. 16 del 03/03/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 

pluriennale 2022/2024 ed i relativi allegati; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 08.03.2022 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione – Parte Gestionale per il triennio 2022-2024;

RICHIAMATA la Deliberazione G.M. n. 61 del 15/03/2022 con la quale sono state approvate le 
“Linee Guida per la realizzazione del progetto “BILANCIAMOCI Z” – ANNO 2022;

RICHIAMATA Altresì la Determinazione Dirigenziale n. 278 del 21/03/2022 con la quale è stato 
approvato l’avviso pubblico comunale per la realizzazione del Progetto “BILANCIAMOCI Z” – 
ANNO 2022 e sono stati stabiliti i termini per la presentazione on –line dei progetti dal 29/03/2022 
al 12/04/2022;

DATO ATTO che con Determinazione Dirigenziale 397 del 11/04/2022 si è provveduto alla 
proroga per la presentazione dei progetti al 19 aprile 2022;

CONSIDERATO che per procedere all’esame e alla valutazione dei progetti pervenuti e quindi 
procedere a selezionare i progetti che saranno ammessi alla votazione pubblica da parte della 
giovane cittadinanza dai 14 ai 24 anni di età, si rende necessaria la nomina di un’apposita 
Commissione giudicatrice formata da 4 membri in rappresentanza dei servizi coinvolti nel Progetto; 

RITENUTO di nominare la Commissione esaminatrice per la valutazione dei Progetti da ammettere 
al voto popolare: 

 Presidente: Franco Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali;
 Membro: Alessandro Collini – Responsabile P.O. del Servizio Politiche per la casa, i 

giovani e le famiglie; 
 Membro: Claudia Bianchi – Specialista amministrativo del Servizio Politiche per la casa, i 

giovani e le famiglie; 
 Membro: Clara Gori Degl’Innocenti – Specialista amministrativo del Servizio Politiche 

per la casa, i giovani e le famiglie; 



Pag. 2

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è individuato nella persona di Alessandro 
Collini, Responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie; 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base all’articolo 
107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello Statuto Comunale 
vigente e al decreto del Sindaco n. 12 del 5 ottobre 2021 di incarico di Dirigente del Settore Affari 
Generali; 

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107; 
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera 

Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO altresì che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i. nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione esaminatrice per la valutazione dei Progetti presentati in 
relazione all’Avviso pubblico “BILANCIAMOCI Z” - ANNO 2022 per la selezione dei 
progetti da ammettere al voto popolare da parte dei giovani cittadini dai 14 ai 24 anni di età:

 Presidente: Franco Zucchermaglio, Dirigente del Settore Affari Generali;
 Membro: Alessandro Collini – Responsabile P.O. del Servizio Politiche per la casa, 

i giovani e le famiglie; 
 Membro: Claudia Bianchi – Specialista amministrativo del Servizio Politiche per la 

casa, i giovani e le famiglie; 
 Membro: Clara Gori Degl’Innocenti – Specialista amministrativo del Servizio 

Politiche per la casa, i giovani e le famiglie; 

2. che per la realizzazione dell’iniziativa è stata assunto l’impegno di spesa n. 2022/1412/1 sul 
Cap Peg 37580 - (Contributi ad altri soggetti) – Tipo di finanziamento “Entrate proprie” - 
Piano finanziario 1.04.04.01.001- Missione 12.05 – annualità 2022, riservandosi la 
possibilità di adeguare le risorse, sulla base della disponibilità dell’Ente, successivamente 
alla presentazione dei progetti stessi;

3.  di dare atto degli obblighi in materia di trasparenza di cui al d.lgs. 33/2013; 

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento è individuato nella persona di Alessandro 
Collini, Responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

5. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal DPR n. 62 del 16/04/2013 in materia di 
Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici

Sesto Fiorentino, 22/04/2022

IL Responsabile del Settore



Pag. 3

ZUCCHERMAGLIO FRANCO / ArubaPEC S.p.A.
Documento sottoscritto con firma digitale


